
  
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ  
 ГРАДА НИША 
 

 
ГОДИНА XXIX   -  БРОЈ 32 

 
НИШ, 19. април  2021.  

Цена овог броја 20   динара 
Годишња претплата 5000 динара 
 

 

ГРАД НИШ 

ГРАДСКА ОПШТИНА МЕДИЈАНА 

 
1. 
 
На основу члана 40. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике 
Србије“, број 129/2007, 83/2014 – др. закон, 
101/2016 – др. закон и 47/2018) и члана 34. 
Статута Градске општине Медијана („Службени 
лист Града Ниша“, број 58/2017 – пречишћен текст 
и 64/2019) и члана 37. Пословника Скупштине 
Градске општине Медијана („Службени лист Града 
Ниша“, број 82/2018), 

Скупштина Градске општине Медијана, на 

седници одржаној 19.04.2021. године, донела је  

 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 

О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА СЕКРЕТАРА 

СКУПШТИНЕ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ 

МЕДИЈАНА 

I 

МИЛОШУ ДРАГИЋЕВИЋУ, дипломираном 
правнику, престаје мандат секретара Скупштине 
Градске општине Медијана 19.04.2021. године.  
 

II  

Ово решење објавити у „Службеном листу 
Града Ниша“.  
 

Број: 06-28/2021-02 

У Нишу, 19.04.2021. године 

 

СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЕДИЈАНА 

 

ПРЕДСЕДНИК 

Проф. др Владмила Бојанић, с.р. 

 

2. 
 
На основу члана 40. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике 
Србије“, број 129/2007, 83/2014 – др. закон, 
101/2016 – др. закон и 47/2018) и члана 34. 
Статута Градске општине Медијана („Службени 
лист Града Ниша“, број 58/2017 – пречишћен текст 
и 64/2019) и члана 37. Пословника Скупштине 
Градске општине Медијана („Службени лист Града 
Ниша“, број 82/2018), 

Скупштина Градске општине Медијана, на 
седници одржаној 19.04.2021. године, донела је  

 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 

О ПОСТАВЉЕЊУ СЕКРЕТАРА 

СКУПШТИНЕГРАДСКЕ ОПШТИНЕ 

МЕДИЈАНА 

 

I 

 

БОЈАН ДОБРЕНОВИЋ, дипломирани 

правник, поставља се за секретара Скупштине 

Градске општине Медијана.  

 

II  

 

Ово решење објавити у „Службеном листу 
Града Ниша“.  
 

 

Број: 06-29/2021-02 
У Нишу, 19.04.2021. године 

 

СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЕДИЈАНА 

 

ПРЕДСЕДНИК 

Проф. др Владмила Бојанић, с.р. 



 
 
 
 
 
Страна 2  Број 32                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       19. април 2021. године 
 

 
 

 

 

ГРАД ПИРОТ 

ГРАДСКА УПРАВА ПИРОТ 

Одељење за урбанизам, 

стамбено-комуналнe послове,  

грађевинарство и инспекцијске 

послове 
                 

3. 
 
На основу члана 22. Закона о стратешкој 

процени утицаја на животну средину ("Сл.гласник 
РС", бр.135/2004 и 88/2010) орган надлежан за 
послове заштите животне средине, Одељење за 
урбанизам, стамбено-комуналне послове, 
грађевинарство и инспекцијске послове Градске 
управе Пирот, а по претходно спроведеном јавном 
увиду у Извештају о стратешкој процени утицаја 
на животну средину заједно са Нацртом плана 
генералне регулације “Завојско језеро” и одржаној 
јавној седници Комисије за планове, даје  
 

САГЛАСНОСТ 

 

НА ИЗВЕШТАЈ О СТРАТЕШКОЈ 

ПРОЦЕНИ УТИЦАЈА ПЛАНА ГЕНЕРАЛНЕ 

РЕГУЛАЦИЈЕ ,,ЗАВОЈСКО ЈЕЗЕРО ,, НА 

ЖИВОТНУ СРЕДИНУ 

 
                 Усваја се Извештај о стратешкој 
процени утицаја на животну средину Плана 
генералне регулације ,,Завојско језеро“, урађен 
од стране Јавног предузећа за планирање и 
уређивање грађевинског земљишта Пирот. 
 

 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 
            Скупштина Града Пирота донела је  Одлуку 
о изради Плана генералне регулације  Iбр.06/125-
19 донете на седници одржаној дана 27.12.2019. 
године. Одлука о приступању изради стратешке 
процене утицаја на животну средину донета је 
15.08.2020. године број 03-501/69-2020 и 
објављена у ,,Службеном листу града Ниша”. 
Носиоц израде Извештаја о стратешкој процени 
утицаја на животну средину је Јавно предузеће за 
планирање и уређивање грађевинског земљишта 
Пирот . 
             На предлог обрађивача, од стране 
надлежног Одељења, по спроведеном поступку, 
донета је Одлука о приступању израде стратешке 
процене утицаја на животну средину Плана  
генералне регулације ,,Завојско језеро“ од 
15.08.2020. године број 03-501/69-2020. 

           Примедбе на Нацрт плана генералне 
регулације “Завојско језеро” разматране су на 
седници Комисије за планове Града Пирота, 
одржане 17.03.2021. године. 
          Извештај о стратешкој процени утицаја 
Плана генералне регулације ,,Завојско језеро“ на 
животну средину био је изложен на јавни увид 
заједно са Нацртом плана у трајању од 30 дана у 
периоду до 08.02.2021. године у Градском 
услужном центру града Пирота и објављен  у 
локалном листу “Слобода” и дневном листу 
“Данас”. 
             Након завршеног јавног увида, дана 
17.03.2021. године одржана је јавна седница 
Комисије за планове уз присуство обрађивача 
плана, одговорног урбанисте, представника 
Градске управе Пирот. Сва правна и физичка лица 
која су поднела примедбе и сугестије у време 
трајања јавног увода могла су дати своја 
образложења на седници Комисије.  

На Извештај о стратешкој процени утицаја 
Плана генералне регулације „Завојско језеро“ у 
току јавног увида није било примедби. 

 
О ц е н а 

 
Према Критеријумима за оцену  Извештаја 

о стратешкој процени утицаја  из Прилога II. члана 
21. став 5. Закона о стратешкој процени утицаја на 
животну средину  орган надлежан за послове 
заштите животне средине извршио је следећу 
оцену: 
        - приказ свих питања и проблема који могу да 
буду разматрани у стратешкој процени због 
могућих утицаја Плана генералне регулације 
,,Завојско језеро“ на квалитет сегмента животне 
средине у окружењу, обухватио је значајније 
утицаје који се очекују у сегменту ваздуха, воде и 
земљишта. 
          - програмом праћења стања  животне 
средине  јасно се дефинишу индикатори како би 
се на датој локацији успоставио мониторинг, 
односно континуирано праћење одређених 
параметара квалитета животне средине, а да би 
се у случају прекорачења граничних вредности  
примениле адекватне мере заштите од негативних 
утицаја. 
             Остали елементи Извештаја о стратешкој 
процени сачињени су у потпуности према садржају 
прописаном чланом 12. Закона о стратешкој 
процени утицаја на животну средину (“Сл. гласник 
РС”, бр.135/2004 и 88/2010). 
       Учешће заинтересованих органа, организација 
и јавности у поступку израде и разматрања 
Извештаја о стратешкој процени утицаја 
спроведено је од стране органа надлежног за 
припрему плана, у смислу јавног увида, 
достављања и разматрања мишљења у законски 
дозвољеним роковима. Поступак одлучивања о 
Извештају о стратешкој процени спроведен је тако 



  

 
 
 
 
 
19. април  2021. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 32  Страна 3 
 

 
 

 

што је јавност разматрала Извештај о стратешкој 
процени утицаја на животну средину у оквиру 
излагања плана на јавни увид у периоду до 
08.02.2021. године и имала могућност 
учествовања у јавној расправи одржаној 
17.03.2021. године.  
                    Ова сагласност је саставни део Плана 
генералне регулације ,,Завојско језеро “ и 
објављује се у "Службеном листу града Ниша". 
 
Бр. 03-У-501/18-2021       
Дана 22.03.2021.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     
П И Р О Т     
         
 

Н А Ч Е Л Н И К 
Бојан Пешић, с.р. 

 
 
 
 
 

ОПШТИНА ЖИТОРАЂА 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 
 
4. 
 
На основу члана 56. Закона о запосленима у 

аутономним покрајинама и јединицама локалне 
самоуправе („Службени гласник РС број:21/2016 
113/2017, 113/2017 – др. Закон и 95/2018), члана. 
46. ст.1. тачка 7. Закона о локалној самоуправи 
(„Сл. гласник РС“ бр.129/07,83/14 други закон 
101/16-други закон) чл.71.Статута општине 
Житорађа (''Службени лист града Ниша'' број 
27/2019) и члана 10. Пословника Општинског већа 
општине Житорађа („Службени лист града Ниша“ 
бр. 75/2020),  

Општинско веће општине Житорађа, на 
седници одржаној данa 16.04.2021.године, доноси:  

 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 

о постављењу В.Д. начелника 

Општинске управе општине Житорађа 

 
I 

ЗОРАН СТАЛЕВИЋ, дипломирани правник 
из Брзог брода, поставља се за В.Д. начелника 
Општинске управе општине Житорађа, до 
повратка начелника Општинске управе општине 
Житорађа са боловања. 

 
II 
 

Ово решење ступа на снагу даном 
доношења, а објавиће се у „Службеном листу 
града Ниша“. 

 

III 
 

Решење доставити именованом, служби 
буџета, рачуноводству, персоналној служби и 
архиви. 
 

Број: 02-958/2021-01 
У Житорађи, дана 16.04.2021.године 

 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА 

 
Председник 

Иван Станојевић, с.р. 
5. 
 

На основу члана 52. и 53.Закона о 
правобранилаштву („Службени гласник Републике 
Србије“ број:55/2014), члана 58. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике 
Србије“ број:129/2007, 83/2014-др.закон, 101/2016-
др.закон и 47/2018), члана 71.Статута општине 
Житорађа („Службени лист града Ниша“ , 
број:27/2019), члана 10.Одлуке о општинском 
правобранилаштву општине Житорађа („Службени 
лист града Ниша“ број:28/2015) и члана 
10.Пословника о раду општинског већа општине 
Житорађа („Службени лист града Ниша“ 
број:75/2020),  

Општинско веће општине Житорађа, на 
21.седници одржаној дана 17.марта 2021.године 
доноси: 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 
1.МИЛОВИЋ ДРАГИЦА, дипломирани 

правник из Ниша, са положеним правосудним 
испитом, поставља се на функцију општинског 
правобраниоца општине Житорађа, на период од 
5 година. 

2.Посебним решењем Општинско веће 
општине Житорађа утврдиће коефицијент за 
обрачун зараде општинском правобраниоцу. 

3.Решење ступа на снагу даном 
доношења, а објавиће се у „Службеном листу 
града Ниша“. 

 
О б р а з л о ж е њ е 

Решењем Општинског већа општине 
Житорађа број:112-587/2016-01 од 17.03.2016. 
одине,  Драгица Миловић постављена је на 
функцију општинског правобраниоца општине 
Житорађа на период од 5 година. 

Актом од 08.03.2021.године, председник 
општине Житорађа, у складу са одредбом члана 
10.Одлуке о општинском правобранилаштву 
општине Житорађа, предложио је да се на 
функцију општинскоог правобраниоца општине 
Житорађа на мандатни период од 5 година 
постави Драгица Миловић, дипломирани правник 
из Ниша. 



 
 
 
 
 
Страна 4  Број 32                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       19. април 2021. године 
 

 
 

 

Одредбом чланова 39. и 40.Закона о 
правобранилаштву прописано је да за државног 
правобраниоца и његовог заменика може бити 
постављен држављанин Републике Србије који 
испуњава опште услове за рад у државним 
органима, који је завршио правни факултет, 
положио правосудни испит и достојан је 
правобранилачке функције, те да поред општих 
кандидат мора испуњавати и посебне услове и то: 
радно искуство након положеног правосудног 
испита у трајању од десет година. 

Одредбом члана 53.став2.истог Закона, 
прописано је да се одредбе овог Закона које се 
односе на Државно правобранилаштво сходно 
примењују и на правобранилаштво аутономне 
покрајине и правобранилаштво јединице локалне 
самоуправе. 

Увидом у персонални досије предложеног 
кандидата, Општинско веће општине Житорађа 
утврдило је да је предложени кандидат рођена 
03.06.1977.године, да је на Правном факултету у 
Нишу дипломирала 05.10.2001.године и стекла 
звање дипломирани правник, да је 
28.11.2007.године, према потврди положила 
правосудни испит, да је 2008.године, када је 

именована на положај начелника Општинске 
управе општине Житорађа наставила у 
континуитету да обавља послове у струци, као и 
да је стекла неопходно радно искуство за 
правобранилачку функцију у трајању од преко 
десет година. 

Сходно напред изнетом, полазећи од 
одредби Закона о правобранилаштву и члана 
10.Одлуке о општинском правобранилаштву 
Житорађа, одлућено је као у диспозитиву овог 
решења. 

ПП:Ово решење је коначно. Незадовољна 
страна може покренути управни спор пред 
надлежним судом у року од 30 дана од дана 
пријема истог. 
 

Број: 7-674/2021-01 
У Житорађи, дана 17.03.2021.године 

 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА 

 
Председник 

Иван Станојевић, с.р. 
 

 
 
 

С А Д Р Ж А Ј: 

 Град Ниш 

Градска општина Медијана 
 

 

1. Решење о престанку мандата секретара Скупштине Градске општине Медијана ...............  1 
2. Решењео постављењу секретара Скупштине Градске општине Медијана ...........................  2 
  

Град Пирот 

Градска управа 

Одељење за урбанизам, стамбено-комуналнe послове, грађевинарство 

и инспекцијске послове 

 

   
3. Сагласност на Извештај о стратешкој процени утицаја Плана генералне регулације 

,,Завојско језеро“на животну средину ..........................................................................................  
 
2 

   

 Општина Житорађа 

Општинско веће 

 

   
4. Решење о постављењу в.д. начелника Општинске управе општине Житорађа ..................  3 
5. Решење о постављењу Општинског правобраниоца општине Житорађа .............................  3 

 

Израда:    Град Ниш – Градска управа за органе Града и грађанска стања, Улица Николе Пашића 24 
   Одговорни уредник Соња Марковић, телефон 504-594 (Редакција и Служба претплате)  
   E-mail sluzbenilist@gu.ni.rs   
   Уплатни  рачун 840-742341843-24 позив на број 97 87-521 
Штампа:  Градска управа за имовину и одрживи развој, Николе Пашића 24 Ниш , телефон 504-922 


